Verzeichnis der geografischen Namen im Kanton Graubinden

Gemeinde: 3832 Grono

Endglltige Schreibweise
Alp d'Albion

Alp de Becc

Alp de Borgen

Alp de Brion

Alp de Broieta

Alp de Comun

Alp de Dara

Alp de Gimagn

Alp de Lagh

Alp de la Piazza

Alp del Pro

Alp de Lugazzon
Alp de Mea

Alp de Portola

Alp de Sambrog

Alp di Caurit

Alp Valluna

Alp Vecc

Anzan

Aosa

Arnisc

Arva

Balon

Balon Gross

Becch del Papagall
Bedort

Belvedé

Bertilon

Bianch

Biraria

Bocchetta Dermone
Bocchetta de Sambrog
Bocchetta di Caurit
Bocchetta di Mogna
Bocchetta di Muggiolo
Bocchetta di Portola
Bocheta d'Agnon
Bocheta de Cressim
Bocheta del Torrion
Bola

Bolgin

Bonasca

Boscasc

Bosch de Borgen
Bosch de Caurga
Bosch del Cairé

GriNomi

inkl. 1:10'000

Herkunft Genehmigung
Verdabbio UP 18.06.2012
Grono NK10000 24.10.2023
Verdabbio LK25 18.06.2012
Verdabbio Los 1 18.06.2012
Verdabbio LK25 18.06.2012
Leggia UP 19.03.2014
Leggia UP 19.03.2014
Verdabbio NK10000 24.10.2023
Verdabbio Nomkom 18.06.2012
Grono UP 16.06.2008
Grono UP 16.06.2008
Leggia UP 19.03.2014
Leggia UP 19.03.2014
Grono UP 16.06.2008
Verdabbio LK100 18.06.2012
Grono UP 16.06.2008
Grono UP 16.06.2008
Verdabbio Nomkom 18.06.2012
Leggia UP 19.03.2014
Verdabbio LK25 18.06.2012
Leggia Los 3 19.03.2014
Verdabbio UP 18.06.2012
Grono Los 3 16.06.2008
Grono Los 4 16.06.2008
Grono NK10000 24.10.2023
Grono Los 3 16.06.2008
Grono Los 3 16.06.2008
Verdabbio Los 2 18.06.2012
Verdabbio Los 2 18.06.2012
Grono Los 3 16.06.2008
Grono NK10000 24.10.2023
Verdabbio UP 18.06.2012
Grono UP 16.06.2008
Grono NK10000 24.10.2023
Grono LK 24.10.2023
Grono NK10000 24.10.2023
Leggia NK10000 24.10.2023
Verdabbio NK10000 24.10.2023
Grono NK10000 24.10.2023
Grono UP 16.06.2008
Leggia Los 2 19.03.2014
Verdabbio Los 2 18.06.2012
Grono Los 4 16.06.2008
Verdabbio UP 18.06.2012
Grono UP 16.06.2008
Verdabbio Nomkom 18.06.2012
1
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Endguiltige Schreibweise

Bosch de Luarn
Bosch di Marca
Boschett
Bosch Fals
Bosch Sarodan
Bosciol
Bosciolit

Bre

Brighentin
Broghé

Bruso

Bula
Calancasca
Calcima
Calcinarola
Calon

Camia

Camon
Campagna
Campagna de Ransc
Campagnola
Campian
Cangel
Canova
Capela

Capela Carmel
Cardinello
Carié
Carozzera
Cassinetta
Castelin
Caurga
Caurghet

Cava

Centrale

Cima dello Stagn
Cima Dermone
Cima di Verdabbio
Cios

Cobolénz
Colasch
Colomber

Cont
Corbazana
Cornei

Coro

Cran

Crapp de Bola
Cros

Cros de I'Er

Herkunft

Grono Nomkom
Verdabbio LK25
Leggia Nomkom
Leggia Nomkom
Leggia UP
Leggia Los 2
Grono Los 4
Grono Los 4
Grono Los 6
Grono Los 2
null NK10000
Verdabbio Los 1
Grono UP
Verdabbio Los 2
Grono Los 3
Verdabbio Los 3
Verdabbio NK10000
Leggia Los 3
Leggia UP
Grono Los 2
Grono Los 6
Verdabbio Los 2
Grono Nomkom
Grono NK10000
Grono AV
Grono NK2.0
Grono UP
Grono Los 2
Grono Los 9
Leggia UP
Grono Los 2
Grono UP
Grono Nomkom
Verdabbio Los 2
Grono UP
Grono NK2.0
Grono NK10000
Verdabbio Nomkom
Grono UP
Grono Los 2
Leggia Los 2
Grono NK10000
Verdabbio Los 2
Grono UP
Verdabbio Los 1
Grono Los 3
Leggia Los 2
null NK2.0
Verdabbio Los 2
Verdabbio Nomkom
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Genehmigung

16.06.2008
18.06.2012
19.03.2014
19.03.2014
19.03.2014
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
24.10.2023
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
24.10.2023
19.03.2014
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
24.10.2023
05.08.2024
05.08.2024
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
16.10.2024
24.10.2023
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
24.10.2023
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
19.03.2014
05.08.2024
18.06.2012
18.06.2012



Endguiltige Schreibweise
Crosér

Cros Rossa
Crusitt

Curtin

Dera

Dosc

Dres

El Pizzett

Epia

Er de Cusegna
Er del Ria di Gatt
Er de Val Calpi
Femnuscia

Fil de Brion

Fil de Sambrog
Fogola

Fond Gron
Fontan
Fontana
Fontanell
Fontanin

Fop

Forn

Fronton di Promegn
Gag

Gagna

Gagn de Sora
Gagn de Sot
Gagnola
Galangas
Gambader
Goia

Gravera

Grono

Guald
Guernasc

| Fronton

| Grotti

Il Droset

Il Maglio

| Monighit

| Rossitt

Isola

| Val de la Piazza
La Begia

Lagh de Cama
Laghett de Sambrog
La Giova

La Guercia
Lanca

Herkunft

Grono Los 3

Grono Los 4
Verdabbio NK10000
Verdabbio Los 2
Verdabbio Los 2
Verdabbio Los 2
Leggia Los 3
Leggia NK2.0
Grono Los 4

Grono Los 6

Grono Nomkom
Verdabbio Los 2 Erg.
Grono NK2.0
Verdabbio UP
Verdabbio UP
Verdabbio Los 2 Erg.
Grono Los 3

Grono Los 3
Leggia Los 2

Grono NK10000
Grono Los 9

Grono Los 4
Verdabbio LK25
Verdabbio NK2.0
Verdabbio Nomkom
Grono Los 3

Grono Nomkom
Grono Nomkom
Verdabbio Los 1
Grono UP

Grono UP
Verdabbio Los 2
Grono NK10000
Grono UP

Grono Nomkom
Grono NK2.0
Grono Nomkom
Verdabbio Los 1
Grono Los 9
Verdabbio Los 1
Grono UP
Verdabbio Los 1
Grono Los 1
Verdabbio LK25
Verdabbio Los 1
Verdabbio NK10000
Verdabbio Nomkom
Grono Los 2

Grono Los 2
Leggia Los 2
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Genehmigung

16.06.2008
16.06.2008
24.10.2023
18.06.2012
18.06.2012
18.06.2012
19.03.2014
10.04.2025
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
05.08.2024
18.06.2012
18.06.2012
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
24.10.2023
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
05.08.2024
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
24.10.2023
16.06.2008
16.06.2008
05.08.2024
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
18.06.2012
24.10.2023
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014



Endguiltige Schreibweise

La Noga

La Poma
Larason

La Ronca

La Ronda

La Valegeta

La Vegia

Lavin

Laviné

Lech

Lech di Cius
Leggia

Le Monde

Lucc

Mai

March

Marsc

Masles

Mater de Paia
Mela

Miasca

Moesa

Molinett
Moncucch
Monda

Monda de la Val
Monda del Laras
Mondadisc
Mondadusch
Mondanell
Mondascia
Mondei

Mondel

Mont

Montada

Mont Alt

Mont del Bresan
Monte Oliveto
Mota

Mota Bela

Mota d'Orna
Mota Genucc
Mota Giova
Mota Larecc
Moton

Mott

Mott de Carneva
Mott de Gordola
Mott de la Cros
Mott de la Matola

Herkunft

Grono Los 2
Grono Los 2
Grono Los 1
Grono Los 2
Grono Los 9
Grono Los 2
Grono Los 4
Grono Los 3
Verdabbio Los 1
Leggia Los 2
Grono Nomkom
Leggia UP
Grono Los 2
Grono NK10000
Grono UP
Leggia NK2.0
Grono Los 9
Verdabbio Los 2
Grono UP
Grono Los 1
Verdabbio Los 2
Grono UP
Grono NK2.0
Grono NK10000
Grono Los 1
Grono Los 3
Grono NK10000
Grono Los 2

Verdabbio Nomkom

Leggia NK10000
Grono Los 6
Leggia Los 2
Grono Los 4

Verdabbio Los 2 Erg.

Grono Los 1
Verdabbio Los 1

Verdabbio Los 2 Erg.

Grono Los 2

Grono Nomkom
Grono NK10000
Grono Nomkom
Verdabbio Los 1
Verdabbio Los 1
Grono Nomkom
Verdabbio LK25
Grono Nomkom
Grono Nomkom
Grono Nomkom
Grono Nomkom
Grono Nomkom
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23.05.2025

Genehmigung

16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
19.03.2014
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
24.10.2023
16.06.2008
05.08.2024
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
05.08.2024
24.10.2023
16.06.2008
16.06.2008
24.10.2023
16.06.2008
18.06.2012
24.10.2023
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
18.06.2012
16.06.2008
27.02.2018
24.10.2023
27.02.2018
18.06.2012
18.06.2012
27.02.2018
18.06.2012
27.02.2018
27.02.2018
27.02.2018
27.02.2018
27.02.2018



Endguiltige Schreibweise

Mott dela Preda
Mott de Lugazzon
Mott de Nembro
Mott di Fra
Mulin

Nadasch

Naolet

Niola

Oltra

Ospizi

Pascol
Pascolett
Pasqué

Penta

Perdera
Pertigharesc
Pescion
Pianasc

Pianca Bela
Pian de I'Acqua
Pian de I'Asen
Pian de la Conca
Pian de la Nigia
Pian del Brogg
Pianec
Pianezza

Piani di Verdabbio
Piant de la Gesa
Pianzaria
Piazza

Piazza Nuova
Pignola

Piott

Pirlo

Pirlo Cuzzenia
Piz Camparasca
Piz Croch

Piz d'’Agnon

Piz d'Ugin

Piz d'Uria

Piz de Cressim
Piz de Groven
Piz de Sambrog
Pizzo Paglia
Ponciola

Pont

Pont d'Oltra
Pont del Ram
Ponzenzigh
Porta Piazzeta

Herkunft

Grono NK10000
Grono Nomkom
Grono Nomkom
Grono Nomkom
Leggia Los 3

Grono Los 2
Leggia Los 3
Verdabbio Los 1
Grono UP

Grono Los 3
Leggia Los 2

Grono NK2.0
Leggia UP
Verdabbio Los 2
Verdabbio Los 2
Grono UP

Leggia Los 2

Grono Nomkom
Verdabbio Nomkom
Verdabbio Nomkom
Grono Nomkom
Verdabbio UP
Verdabbio NK2.0
Verdabbio Nomkom
Grono UP

Leggia Los 3
Verdabbio Nomkom
Leggia Los 2

Grono Los 3

Grono Los 3

Grono Los 3

Grono NK10000
Leggia UP
Verdabbio LK25
Verdabbio UP
Verdabbio NK10000
Verdabbio UP
Leggia NK10000
Leggia LK25
Verdabbio Nomkom
Verdabbio UP
Verdabbio UP
Verdabbio LK100
Grono LK100
Grono UP

Leggia Los 2

Grono Los 4

Grono UP
Verdabbio Los 2
Grono NK2.0
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Genehmigung

24.10.2023
27.02.2018
27.02.2018
27.02.2018
19.03.2014
16.06.2008
19.03.2014
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
05.08.2024
19.03.2014
18.06.2012
18.06.2012
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
18.06.2012
18.06.2012
16.06.2008
18.06.2012
15.10.2024
18.06.2012
16.06.2008
19.03.2014
18.06.2012
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
24.10.2023
17.03.2025
18.06.2012
18.06.2012
24.10.2023
18.06.2012
24.10.2023
19.03.2014
18.06.2012
18.06.2012
18.06.2012
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
17.10.2024



Endguiltige Schreibweise
Portin
Portonascia
Pozz

Pozz de Mea
Prada

Priola

Pro del Ria

Pro del Ria de Leggia
Pro Lorenz
Promazzola
Quartina

Ransc

Ransc de Sora
Ransc de Sot
Ria de Brion

Ria de Broieta
Ria de Galangas
Ria de la Boga
Ria de la Marscia
Ria dela Molera
Ria de la Piazza
Ria de la Pila
Ria de la Scala
Ria del Sass Castell
Ria de Ridiol

Ria de Sambrog
Ria de Val

Ria de Val Cama
Ria de Val Gron
Ria de Val Leggia
Ria di Gatt

Ria di Molin

Ria di Moll

Ridiol

Rionta

Risera

Riva

Rodond
Rodonda
Rodont

Rolina

Rompeda
Roncasc

Ronch

Ronch de Coscta
Ronch del Boba
Ronch de Molina
Ronchitt
Ruscada

Sabion

Herkunft

Leggia Los 3
Grono Los 6
Verdabbio NK10000
Leggia NK10000
Verdabbio Los 1
Grono UP

Grono Los 4
Grono Nomkom
Grono UP

Grono UP

Grono Los 3
Grono UP

Grono Los 3
Grono Los 3
Verdabbio LK25
Verdabbio UP
Grono Nomkom
Grono Nomkom
Verdabbio Nomkom
Verdabbio NK2.0
Verdabbio LK25
Leggia Los 5
Verdabbio Nomkom
Verdabbio Nomkom
Leggia Los 5
Verdabbio LK25
Leggia Los 5
Verdabbio Los 3
Grono Nomkom
Leggia Nomkom
Grono Nomkom
Grono UP

Grono NK2.0
Leggia Nomkom
Leggia Los 3
Leggia UP
Verdabbio Los 2
Grono Los 2
Grono UP
Leggia Los 2
Leggia Los 3
Grono NK2.0
Grono Los 4
Leggia Nomkom
Grono Nomkom
Grono Los 3
Grono NK2.0
Leggia Nomkom
Grono UP

Grono Los 2

Amt fir Landwirtschaft und Geoinformation Graubiinden 23.05.2025

Genehmigung

19.03.2014
16.06.2008
24.10.2023
24.10.2023
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
21.05.2025
18.06.2012
19.03.2014
18.06.2012
18.06.2012
19.03.2014
18.06.2012
19.03.2014
18.06.2012
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
07.11.2024
11.09.2014
19.03.2014
19.03.2014
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
19.03.2014
05.08.2024
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
16.10.2024
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008



Endguiltige Schreibweise

Saion

Salecc

San Clement
San Girolam
San Remig

San Rocch
Saroden

Sass Castel
Sass de la Capela
Sass dela Guardia
Sass de la Vaca
Sass di Pegar
Sass Mogn

Sass Paia
Sbrisiga
Scalader

Scench Comun
Scenga
Scengon

Sciluch

Scima Gron
Scima Selva
Scimavera
Sciuresett
Selvapiana

Selv del Ria di Moll
Selvet

Seretta

Signu

Soma

Soma de Sora
Soma de Sot
Somola

Sor

Spavent
Spelugh Ross
Splendor

Stagn

Stazion

Stazione

Sulum

Tambo

Tana de la Volp
Tecc

Tecc Bianch
Tecc de Campagna
Tecc de Costa
Tecc de Lazzarin
Tecc Poles
Teida

Herkunft

Verdabbio Los 1
Leggia Los 2
Grono Nomkom
Grono Los 3
Leggia Nomkom
Grono NK2.0
Verdabbio LK25
Verdabbio LK100
Leggia NK10000
Grono NK10000
Grono Los 9
Grono Nomkom
Grono Los 9
Grono Los 9
Leggia Los 2
Grono NK2.0
Grono Los 4
Leggia Los 2
Grono Los 4
Leggia Nomkom
Grono Los 3
Grono Los 4
Grono Los 2
Grono NK10000
Grono Nomkom
Grono Nomkom
Grono Los 4
Grono Nomkom
Grono Los 2
Verdabbio Los 1
Verdabbio Nomkom
Verdabbio Los 2
Leggia Los 2
Verdabbio Los 1
Grono Los 3
Grono Nomkom
Grono Los 3
Grono Nomkom
Grono Los 3
Grono Los 2
Grono NK10000
Verdabbio LK25
Grono Los 4
Leggia Nomkom
Grono NK10000
Grono NK10000
Grono NK10000
Grono NK10000
Grono NK10000
Leggia UP
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Genehmigung

18.06.2012
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
05.08.2024
18.06.2012
18.06.2012
24.10.2023
24.10.2023
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
05.08.2024
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
24.10.2023
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
18.06.2012
18.06.2012
19.03.2014
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
24.10.2023
18.06.2012
16.06.2008
19.03.2014
24.10.2023
24.10.2023
24.10.2023
24.10.2023
24.10.2023
19.03.2014



Endguiltige Schreibweise
Temporiv
Térman

Tieda

Torr

Torrion
Trasparel
Travéa

Trecola

Truna

Ugin

Val

Val Bandida
Val Cama

Val Caurga
Valchett

Val de Goia
Val dela Molera
Val del Caurghet
Val del Guald
Val del Pro

Val de Piata
Val de Ridiol
Val di Agher
Val di Boratt
Val di Gatt

Val di Moll

Val di Pegar
Val di Pontiron
Val di Rast

Val Domba
Valdort
Valegion

Val Grassa

Val Gron

Val Leggia
Valletta
Valletta del Tona
Vallon

Valon

Val Orsinascia
Val Strecia

Val Timaura
Val Tribia

Vera
Verdabbio
Vigna de Sacco
Volton

Zanella

Zucon

Herkunft

Leggia Los 2
Grono Los 2
Grono Los 1
Grono Los 3
Grono UP
Grono Los 2
Grono Los 2
Leggia Los 3
Grono Los 3
Leggia UP
Leggia UP
Grono Nomkom
Verdabbio UP
Grono LK25
Leggia Nomkom
Verdabbio Nomkom
Verdabbio NK2.0
Grono UP
Grono UP
Grono UP
Verdabbio Los 2
Leggia Los 3
Leggia UP
Leggia NK10000
Grono NK2.0
Grono NK2.0
Grono Los 4
Grono UP
Grono Los 1
Grono Los 4
Verdabbio LK25
Grono Los 2
Grono Los 1
Grono NK2.0
Leggia UP
Verdabbio Los 2
Verdabbio Los 1
Leggia UP
Leggia Los 2
Grono Los 4
Grono Los 4
Verdabbio Los 1
Grono Los 1
Grono Los 2
Verdabbio LK100
Grono Los 9
Grono Los 3
Verdabbio Los 2
Grono Los 3
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Genehmigung

19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
19.03.2014
16.06.2008
19.03.2014
19.03.2014
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
19.03.2014
18.06.2012
21.05.2025
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
11.09.2014
19.03.2014
24.10.2023
05.08.2024
07.11.2024
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
05.08.2024
19.03.2014
18.06.2012
18.06.2012
19.03.2014
19.03.2014
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008
16.06.2008
18.06.2012
16.06.2008



